HAZM

Sabit'in kendisinden daha bilgili olduğu,
teklif edilen Sarakusta kadılığını kabul et
mediği, bu görevi kabul etmesi yönünde
babası ısrar edince kendisine üç gün izin
verilmesini istediği, daha sonra da vefat
ettiği (ö 302/914-15) kaydedilmektedir. Oğ

lunun kabul etmediği görevi Sabit b. Hazm
kabul etti ve bu görevde iken Ramazan
313'te (Kasım-Aralık 925) Endülüs'te ve
fat etti. Bu tarih 314 (926) olarak da zik
redilmiştir.

ed-Deld'il tl garibi'l-f:ıadiş'i (ed-Defa' il
fi te{siri müşkili'l-ef:ıadfşi'n-nebeviyye, ed
Dela'il 'ala me'ani'l-/:ıadiş bi'ş-şahidi ve'l
meşel) önce Kasım b. Sabit kaleme alma
ya başlamış. ancak çalışmasını bitirerne
den vefat edince eseri babası tamamla
mıştır.

Sa
bit b. Kays'ın Muaviye'nin hilafet yıllarında
vefat ettiği kaydedilmekle birlikte ölüm
tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Yev
mü'I-Cisr'de ölen kardeşi Yez!d ile karıştı

rıldığı da olmuştur. Sabit'in üç oğlu Ömer,
Muhammed ve Yez!d Harre Savaşı'nda öl
müştür (63/683). Ad! b. Sabit diye kendi
sine nisbet edilen ve kızından torun u olan
tabiln muhaddislerinden Ad! b. Eban b.
Sabit sika bir ravi olarak nitelendirilmek
tedir (Zeheb!, I, 314)

SABiT b. KAYS b. ŞEMMAS
( U"l.ii..;) i,)-! ~i,)-! .:....ıli)

EbCı Abdirrahman (EbCı Muhammed) Sabit
b . Kays b. Şemmas ei-Hazreci

(ö . 12/633)

L Hat ip ve şair sahabi. ..J

Babası hicretten önce Medine'de Evs ve
Hazrec kabileleri arasındaki savaşta öldü.
Annesinin Hz. Peygamber' e biat edenler
den Kebşe bint Vakıd olduğu zikredilmiş
tir (İbn Sa'd, VIII, 363; İbn Hacer, el-İşabe,
VIII , 93) . Buna göre Sabit, Abdullah b.

Dırar'ın kızı olan
Cüveyriye bint Harisonun payına düştü
ve esaretten kurtulmak için ödeyeceği fid
ye miktarı üzerinde Sabit'le anlaştı . Cüvey
riye fidyesini ödeyebilmek için Resülullah'
tan yardım isteyince ResOl-i Ekrem de fid
yesini Sabit' e ödeyerek kendisiyle evlendi.

Sabit b. Kays Yername Savaşı 'nda ( 12/

633) asker dağılmaya başlayınca okuduğu
şiirlerle onları cesaretlendirmeye çalıştı;
ardından kefen niyetine giydiği elbisesi
ne güzel koku sürdü ve kahramanca çar
pışarak şehid düştü.

sABiT b. KURRE
( ö}..:,.;~ın

Ebü'l-Hasen Sabit b. Kurre
b. ZehrGn (Mervan) es-Sab'i el-Harran!

(ö . 288/901)

Matematik, astronomi , mekanik
ve tıp alimi, fi lozof

ve mütercim.
_j

221 (836) yılında Harran'da doğdu . İslam
matematiğinin oluşum dönemine katkıda
bulunan Harranlı matematikçilerin başın
da gelmektedir. Çok sayıda alim yetiştir
miş bir aileye mensuptur. Gençliğinde sar
raflık yaptığı nakledilir. Felsefe konuların
da serbest düşünceleri yüzünden şehrin
Sabil halkı ile anlaşmazlığa düşünce yar
g ılandı ve görüşlerinden vazgeçmek zo
runda kaldı.